Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para a Sra. Nyadja Menezes, Secretária de Infra-Estrutura,

priorizando a reforma do prédio onde funciona a Companhia da Polícia Militar no Monte Bom

Jesus.

                                     Justifica-se o pleito: O prédio onde funciona a Companhia da

Polícia Militar, é de responsabilidade do Município e assim sendo, se faz necessária

uma ampla reforma, em virtude das condições precárias que são oferecidas pelo

mesmo a Polícia Militar. Num momento de grave instabilidade do quesito segurança

em nossa cidade é imprescindível dotarmos de toda condição e garantias de trabalho

os espaços que envolva aqueles/aquelas que trabalham em prol do nosso bem estar

físico.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-09-19T08:06:42-0300
	Vereador Bruno Lambreta